
 

VYSAVAČ AKU 180W

5110VA150

CZ



PROTECO nářadí s.r.o. 2 www.proteco-naradi.cz

CZ

AKUMULÁTOR
20 V, 2000 mAh
51.99-AKU-20-2000

AKUMULÁTOR
20 V, 4000 mAh
51.99-AKU-20-4000



PROTECO nářadí s.r.o. 3 www.proteco-naradi.cz

CZ

2 3

1

4

5

6

7

8

9
1011

12

13

1. Ohebná hadice
2 .Blokovací západky
3. Vrchní část
4. Nádrž na sběr prachu
5. Trojúhelníkový kartáč
6. Houbový filtr
7. Držák hadice
8. Vodotěsný kryt
9. HEPA filtr
10. Spínač On/O� (Zapnuto / Vypnuto)
11. Otvor vyfukování
12. Rukojeť
13. Štěrbinová hubice



PROTECO nářadí s.r.o. 4 www.proteco-naradi.cz

CZCZ

SÁNÍ

VYFUKOVÁNÍ



PROTECO nářadí s.r.o. 5 www.proteco-naradi.cz

CZCZ

ZAPNUTÍ

SUCHÉ VYSÁVÁNÍ



PROTECO nářadí s.r.o. 6 www.proteco-naradi.cz

CZ

MOKRÉ VYSÁVÁNÍ

ČIŠTĚNÍ NÁDRŽE



PROTECO nářadí s.r.o. 7 www.proteco-naradi.cz

CZ

ČIŠTĚNÍ FILTRŮ - HOUBOVÝ FILTR

ČIŠTĚNÍ FILTRŮ - HEPA FILTR



CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 8 www.proteco-naradi.cz

TECHNICKÉ ÚDAJE VÝROBKU

NAPĚTÍ    20V

VÝKON    180W

MOTOR    BRUSHLESS

MAX. PRŮTOK VZDUCHU  14 L/S

ZÁSOBNÍK   10 L

FILTR NA JEMNÝ PRACH  ANO

DÉLKA HADICE   168  CM (SMRŠŤOVACÍ)

SACÍ NÁSTAVCE   2 KS

HMOTNOST   4,1 KG

osobám s omezenými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi, nebo s nedostatkem zkušeností 
a znalostí, pokud jim není poskytnut dohled nebo pokyny 

návodu.

(HU) Figyelem!

személyek, illetve akiknek nincs meg a tapasztalatuk és 
tudásuk ehhez; csak akkor használhatják, ha használat 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!
Tento spotřebič není určen pro použití dětmi do 8 let,
osobám s omezenými fyzickými, smyslovými nebo
duševnimi schopnostmi, nebo s nedostatkem zkušeností
a znalostí, pokud jim není poskytnut dohled nebo pokyny
týkající se používání spotřebiče osobou odpovědnou za
jejich bezpečnost. Děti si nesmí hrát se zařízením. Děti
nesmí bez dozoru provádět čištění a údržbu.

Neinstalujte, neprovadějte údržbu ani nepoužívejte tento
nástroj dříve, než si přečtete pokyny uvedené v tomto návodu.

Podléhá technickým úpravám.



CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 9 www.proteco-naradi.cz

CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 10 www.proteco-naradi.cz

közben felügyelik vagy a biztonságos használatra 

veszélyekkel. Gyerekek nem játszhatnak a készülékkel. 

gyerekek felügyelet nélkül nem végezhetik.

Fontos, hogy a gép összeszerelése, használata és 

utasításokat.

57 eština |

EN

FR

DE

ES

IT

NL

PT

DA

SV

FI

NO

RU

PL

CS

HU

RO

LV

LT

ET

HR

SL

SK

BG

UK

TR

EL

P i návrhu tohoto dílenského vysava e byl kladen 
obzvláštní d raz na bezpe nost, provozní vlastnosti a 
spolehlivost.

Tento dílenský vysava  je ur en k používání dosp lými 
osobami, které etly návod k použití, chápou rizika a 
nebezpe í s ním spojená a mohou být považovány za 
osoby zodpov dné za své jednání.
Výrobek je ur en k suchému vysávání a foukání v díln , 
domácnosti a k podobnému nepr myslovému využití. Také 
jej lze používat k vysávání prachu a hrubých ne istot p ímo 
z elektrického ná adí ONE+.
Nepoužívejte výrobek jinak než je uvedeno v ur eném 
použití.

BEZPE
VYSAVA I
 P e t te si všechny pokyny a bezpe nostní varování. 

Nedodržování upozorn ní a t chto pokyn  m že vést 
k úrazu elektrickým proudem, ke vzniku požáru nebo 
vážnému zran ní. Uschovejte si všechny pokyny a 
varování pro budoucí nahlédnutí.

 Seznamte se s výrobkem. Pozorn  si p e t te tento 
návod k obsluze. D kladn  si p e t te informace týkající 
se používání p ístroje, jeho omezení a seznamte se s 
možným nebezpe ím, kterého je nutné se vyvarovat. 
Tyto pokyny d sledn  dodržujte, aby nedošlo ke vzniku 
požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zran ní.

 Nenechte se ukolébat znalostmi získanými p i astém 
používání nástroj  a neignorujte bezpe nostní pravidla. 
Nedbalosti, dokonce na zlomek vte iny, mohou vést 
dokonce k vážnému poran ní.

 Ve vztahu k používání a výkonu se i te pokyny 
výrobce. Použití elektricky pohán ného nástroje pro 
práce jiné, než zamýšlené by mohlo mít za následek 
nebezpe nou situaci.

 Ná adí vybírejte podle povahy práce, kterou chcete 
provád t.

 Nenechávejte d ti používat výrobek a hrát si s ním. P i 
použití v blízkosti d tí dbejte zvýšené pozornosti.

 Je nutné dohlížet na d ti, aby si s výrobkem nehrály.
 V zájmu snížení nebezpe í vzniku požáru, zásahu 

elektrický proudem nebo poran ní neponechávejte 
rádio bez dozoru u malých d tí.

 Baterií pohán ný nástroj používejte pouze s p esn  
ur eným akumulátorem . Použití jakékoliv jiné baterie 
m že zp sobit nebezpe í požáru.

 Používejte pouze 18V baterie RYOBI ONE+. 
Nepoužívejte baterie od jiných výrobc .

 Tento výrobek je ur en jen pro domácí použití.
 Tento výrobek používejte jen pro ur ené použití, jak je 

popsáno v tomto manuálu.
 V p ípad  závad na výrobku, p i pádu nebo poškození 

výrobku, p ípadn  pokud výrobek z stal venku nebo 
spadl do vody, je nutné nechat výrobek zkontrolovat a 
opravit v n které z autorizovaných servisních opraven.

 Používejte pouze dopl ky a p íslušenství ur ené 
výrobcem.

 Nepoužívejte ru ní vysava  nebo nabíje ku, pokud 
máte mokré ruce.

 Nestrkejte žádné p edm ty do v tracích otvor . 
Nepoužívejte výrobek, pokud jsou v trací otvory 
ucpány. V trací otvory musí z stat isté, nesmí v nich 
být prach, chlupy, vlasy i jiné p edm ty, které by je 
mohly ucpat.

 Bu te ve st ehu, hlídejte, co d láte a používejte 
zdravý rozum p i provozu tohoto výrobku. Nástroj 
nepoužívejte, pokud jste unaveni nebo pod vlivem 
drog, alkoholu nebo lék . Chvíle nepozornosti p i práci 
s tímto elektricky pohán ným nástrojem m že zp sobit 
vážná poran ní osob.

 Nepoužívejte jej k vysávání žádného druhu kapalin. 
M že dojít k poškození výrobku.

 Nikdy nepoužívejte ru ní vysava  k vysávání horkého 
popele, doutnajících cigaretových nedopalk , zápalek 
apod.

 Vysava  nepoužívejte bez ádn  vloženého filtru.
 Vysávejte pouze p edm ty, které jsou dost malé na to, 

aby prošly hadicí nebo nástavcem.
 Vysava  nepoužívejte k odstra ování zápalných 

a ho lavých kapalin, nap íklad benzínu, ani jej 
nepoužívejte v prostorech, kde mohou být takové 
kapaliny p ítomny.

 Nepoužívejte vysava  k vysávání tvrdých p edm t , 
jako nap . h ebík , šroub , mincí apod. Mohlo by dojít k 
poškození p ístroje nebo k vážnému úrazu.

 Bu te velmi opatrní, pokud vysáváte na schodech.
 Pokud ru ní vysava  nebudete používat a p ed 

jakýmkoliv úkonem údržby, vyndejte akumulátor.
 Neumis ujte výrobek blízko ohn  nebo tepla. Mohlo by 

dojít k explozi.
 Výrobek je nutné dobíjet v míst , kde se teplota 

pohybuje v rozmezí od 10°C do 38°C.
 P i náro ném používání nebo teplotních podmínkách 

m že baterie vytéci. Pokud dojde ke styku elektrolytu 
s pokožkou, omývejte postižené místo vodou po dobu 
nejmén  10 minut a bez ekání vyhledejte léka e.

 Baterie uvol ují vodík, který v kombinaci s kyslíkem 
vytvá í výbušný plyn: v blízkosti tepelného zdroje, nap . 
zapalovacího plamínku, m že dojít k explozi baterií. 
Pro snížení nebezpe í vážného poran ní osob nikdy 
nepoužívejte žádný bezdrátový výrobek v blízkosti 
plamene. Vybuchnutá baterie m že vymrštit úlomky 
a chemikálie. Pokud dojde k náhodnému kontaktu, 
omyjte ihned vodou.

 Výrobek neumis ujte do blízkosti knihoven nebo polic 
bez zajišt ní ádné ventilace. Zachovejte minimální 
vzdálenost 5 cm od jakékoliv cizího objektu.

 Nebezpe í ne ízených situací, p i používání p i 
teplotách pod 0 °C i nad +40 °C.

 Nenabíjejte akumulátor venku ani nepokládejte 
nabíje ku na mokrou plochu, mohlo by dojít k úrazu 
elektrickým proudem.

 Udržujte nástroj istý a bez mastnot a oleje. Pro išt ní 
používejte vždy istý had ík.

 Rukojeti a úchopy udržujte suché a isté, bez olej  
a tuk . Kluzké rukojeti a úchopy brání bezpe né 
manipulaci a ovládání ná adí v neo ekávaných 
situacích.

PROTECO.

Používejte pouze 20 V BATERIE PROTECO.

vysavač bez dozoru u malých dětí.

Nepoužívejte vysavač nebo nabíječku, pokud máte 
mokré ruce.

Při návrhu tohoto dílenského vysavače byl kladen 
obzvláštní důraz na bezpečnost, provozní vlastnosti 
a spolehlivost.



CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 10 www.proteco-naradi.cz

CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 11 www.proteco-naradi.cz

58 | eština

 Uchovejte si tyto pokyny. Dívejte se na n  asto 
a používejte je pro pou ení ostatních, kte í budou 

abyste se k n mu mohli v budoucnosti vrátit.
 Nep ece ádné postavení a rovnováhu 

po celou dobu práce. Toto umož uje lepší ovládání 
elektricky pohán ného nástroje v neo ekávaných 
situacích.

 P i provád ní servisu používejte pouze p íslušenství, 
dopl ky a náhradní díly výrobce. Dodržujte pokyny v 

 
nebo nedodržení pokyn  k údržb  m že vytvá et riziko 
úrazu i poran ní.

BEZPE NOSTNÍ UPOZORN NÍ K FOUKA I
 V prašném prost edí používejte masku s filtrem, abyste 

snížili riziko úrazu zp sobeného vdechnutím prachu.
 Trysku fouka e nikdy nesm ujte na osoby ani domácí 

zví ata.
 Nikdy nevkládejte p edm ty do hubice nebo hadice.
 Nepoužívejte výrobek v blízkosti otev ených oken atd.
 V prašném prost edí mírn  navlh ete povrchy.
 Nepokládejte vysava  na volné hrubé ne istoty ani 

do jejich blízkosti. Volné ástice mohou být vsáknuty 
vstupním pr duchem a p ípadn  výrobek poškodit.

 Nepoužívejte výrobek s vadným krytem nebo štíty.
 Na svažujícím se povrchu dávejte pozor, abyste 

neuklouzli, a nikdy s výrobkem neb hejte.
 Nedotýkejte se nebezpe ných pohyblivých díl , dokud 

není výrobek odpojen od napájecího zdroje / baterie a 
dokud se nebezpe né pohyblivé díly úpln  nezastaví.

 P i obsluze výrobku vždy noste vhodnou obuv a dlouhé 
kalhoty.

 Pokud výrobek spadne, utrpí t žký náraz nebo za ne 
nezvykle vibrovat, ihned jej zastavte, zkontrolujte 
poškození nebo zjist te p í inu vibrace. Veškeré 
škody je pot eba nechat ádn  opravit nebo vym nit v 
autorizovaném servisním centru.

BEZPE NOSTNÍ VAROVÁNÍ K BATERII A 
NABÍJE CE
 Dbejte na správný zp sob p ipojování a odpojování 

baterie.
 

 – Umíst te akumulátorový modul na nástroj.
 – P ed zahájením innosti se ujist te, že západky 

na každé stran  bateriového modulu se 
zachytily na svém míst  a bateriový modul je v 
p ístroji zajišt n.

 Vyjmutí bateriového modulu:
 – Stla te blokovací západky po stranách 

akumulátorového modulu.
 – Bateriový modul vyjm te z nástroje.

 Baterií pohán ný výrobek s integrovaným akumulátorem 
nebo separátním blokem baterií se musí dobíjet pouze 
ur enou nabíje kou pro baterie. Nabíje ka, která je 
vhodná pro jeden typ baterie m že zp sobit nebezpe í 
požáru, pokud se používá s jinou baterií.

 Nevystavujte nabíje ku dešti nebo vlhkosti.

 Neumis ujte baterie blízko ohn  nebo tepla. Mohlo by 

 Nevystavujte baterii ani nástroj ohni nebo p íliš 
vysokým teplotám. Vystavení ohni nebo teplotám nad 
130 °C m že zp sobit výbuch.

 Neumis ujte v blízkosti zdroj  tepla, nap íklad radiátor , 
regulátor  tepla, kamen nebo jiných za ízení (v etn  
zesilova ).

 ítomnosti zdroje 
zapalování, nap íklad ho ák . Pro snížení nebezpe í 
vážného poran ní osob nikdy nepoužívejte žádný 
bezdrátový výrobek v blízkosti plamene. Vybuchnutá 
baterie m že vymrštit úlomky a chemikálie. Pokud 
dojde k náhodnému kontaktu, omyjte ihned vodou.

 P ístroje na akumulátory se nep ipojují do elektrické 
sít ; proto jsou vždy v provozním stavu. Nezapome te 
na možná rizika spojená s používáním p ístroje na 
akumulátory nebo s vým nou p íslušenství. Tyto 
pokyny d sledn  dodržujte, aby nedošlo ke vzniku 
požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zran ní.

 V p ípad  nesprávné vým ny baterie hrozí nebezpe í 
výbuchu. Vkládejte stejný nebo odpovídající typ.

 Použití p íslušenství, které není doporu eno výrobcem 
a ani u n j není zakoupeno, m že zap í init nebezpe í 
požáru, úrazu elekt inou nebo poran ní osob.

 Pokud bateriový modul nepoužíváte, uchovávejte jej 
mimo kovové p edm ty jako svorky pro papír, mince, 
klí e, h ebíky, šrouby nebo jiné malé kovové p edm ty, 
které mohou vytvo it propojení jednoho vývodu s 
druhým. Zkratování vývod  akumulátoru m že zp sobit 
jiskry, požár nebo popáleniny.

 Pro snížení nebezpe í poškození základny nabíje ky 
a kabelu vytahujte p i odpojování nabíje ky rad ji za 
zástr ku než za kabel.

 Pro nejlepší výsledky je nutno dobíjet baterii za ízení v 
míst

í vážného poran ní osob 
neskladujte ve venkovním prostoru nebo ve vozidlech.

 Postupujte podle všech pokyn  k nabíjení a nenabíjejte 
baterie nebo ná adí mimo teplotní rozsah uvedený v 
návodu. Nesprávné nabíjení nebo nabíjení p i teplotách 
mimo uvedený rozsah m že poškodit baterii a zvýšit 
riziko požáru.

 Výrobek na baterie nenabíjejte ve vlhkých ani mokrých 
prost edích. Omezíte tak riziko úrazu elektrickým 
proudem.

 Ujist te se, zda je kabel umíst n tak, aby se po n m 
nešlapalo, neklopýtalo se o n j a aby nebyl jiným 
zp sobem vystaven možnému poškození a namáhání.

 Nema kejte, nevyhazujte nebo neni te akumulátorový 
modul. Nepoužívejte akumulátorový modul nebo 
nabíje ku, která upadla, nebo bylo do ní naraženo 
ostrým p edm tem. Poškozená baterie m že 
vybuchnout. Ihned ádn  zlikvidujte upadnutou nebo 
poškozenou baterii.

 Prodlužovací kabel používejte, pokud je nezbytn  
nutný. Použití nesprávného prodlužovacího kabelu 
m že mít za následek požár nebo úraz elektrickým 
proudem. Musí-li se prodlužovací kabel použít, ujist te 
se:
a) že kolíky na zástr ce prodlužovacího kabelu mají 

stejný po et, rozm r a tvar jako ty na zástr ce na EN

FR

DE

ES

IT

NL

PT

DA

SV

nabíje ce.
b) že je prodlužovací kabel správn  zapojen a v 

dobrém stavu pro vedení elekt iny.
 Nepoužívejte nabíje ku s poni eným kabelem nebo 

zástr kou. Je-li n co z toho poškozeno, ihned nechejte 
vym nit kvalifikovaným elektriká em.

 Nedemontujte nabíje ku; vezm te ji kvalifikovanému 
elektriká i, je-li vyžadována prohlídka nebo oprava. 
D sledkem nesprávné opakované montáže m že být 
nebezpe í úrazu elektrickým proudem nebo riziko 

nebo vodivými materiály p i transportu pomocí ochrany 
nekrytých kontakt  prost ednictvím izolace, nevodivých 
krytek i lepicích pásek. Nep epravujte prasklé nebo 
baterie s unikajícím elektrolytem. Ptejte se u zásilkové 
spole nosti na další radu.

BATERIE A NABÍJE KA

Model
Kompatibilní 
akumulátor 

Kompatibilní 
nabíje ka 

EN

FR

DE

ES

IT

NL

PT

DA

SV

nabíje ce.
b) že je prodlužovací kabel správn  zapojen a v 

dobrém stavu pro vedení elekt iny.
 Nepoužívejte nabíje ku s poni eným kabelem nebo 

zástr kou. Je-li n co z toho poškozeno, ihned nechejte 
vym nit kvalifikovaným elektriká em.

 Nedemontujte nabíje ku; vezm te ji kvalifikovanému 
elektriká i, je-li vyžadována prohlídka nebo oprava. 
D sledkem nesprávné opakované montáže m že být 
nebezpe í úrazu elektrickým proudem nebo riziko 
požáru.

nebo vodivými materiály p i transportu pomocí ochrany 
nekrytých kontakt  prost ednictvím izolace, nevodivých 
krytek i lepicích pásek. Nep epravujte prasklé nebo 
baterie s unikajícím elektrolytem. Ptejte se u zásilkové 
spole nosti na další radu.

BATERIE A NABÍJE KA

Model
Kompatibilní 
akumulátor 
(nep ibalen)

Kompatibilní 
nabíje ka 
(nep ibalen)

EN

FR

DE

ES

nabíje ce.
b) že je prodlužovací kabel správn  zapojen a v 

dobrém stavu pro vedení elekt iny.
 Nepoužívejte nabíje ku s poni eným kabelem nebo 

zástr kou. Je-li n co z toho poškozeno, ihned nechejte 

nebo vodivými materiály p i transportu pomocí ochrany 
nekrytých kontakt  prost ednictvím izolace, nevodivých 
krytek i lepicích pásek. Nep epravujte prasklé nebo 
baterie s unikajícím elektrolytem. Ptejte se u zásilkové 
spole nosti na další radu.



CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 11 www.proteco-naradi.cz

59 eština |

FI

NO

RU

PL

CS

HU

RO

LV

LT

ET

HR

SL

SK

BG

UK

TR

EL

požáru.
 Odpojujte nabíje ku od zdroje napájení, pokud ji 

nepoužíváte.
 Nebezpe í elektrického úrazu. Nedotýkejte se 

odizolované ásti výstupního konektoru nebo 
odizolované svorky baterie.

 Nepoužívejte baterie ani ná adí, které je poškozené 
nebo upravené. Poškozené nebo upravené baterie se 
mohou chovat nep edvídateln  a d sledkem m že být 
požár, výbuch nebo úraz.

 Akumulátory je t eba p ed nabíjením vyjmout z výrobku
 Nikdy nemíchejte baterie r zných typ  nebo používané 

a nové baterie.
 Baterie musí být vloženy se správnou polaritou.
 Vybité baterie musí být odstran ny z p ístroje a 

bezpe n  zlikvidovány.
 V p ípad , že se má za ízení skladovat po delší dobu, 

je t eba vyjmout baterie.
 Napájecí vývody nesmí být zkratovány.
 P i náro ném používání nebo teplotních podmínkách 

m že baterie vytéci. Dojde-li ke kontaktu s k ží, 
ihned opláchnete zasažené ásti d kladn  vodou se 
saponátem. Budou-li vaše o i zasaženy elektrolytem, 
vyplachujte je istou vodou alespo  10 minut, pak 
okamžit  vyhledejte léka skou pomoc. Dodržíte-li toto, 
snížíte nebezpe í poran ní.

 Nelikvidujte baterie v domovním odpadu i ohni. 
Odevzdávejte baterie v certifikovaném recykla ním/
likvida ním st edisku.

DOPL UJÍCÍ BEZPE NOSTNÍ UPOZORN NÍ K 
BATERII

  VAROVÁNÍ
Abyste zabránili nebezpe í požáru zp sobeného 
zkratem, poran ním nebo poškozením výrobku, 
nepono ujte ná adí, vým nnou baterii nebo nabíje ku 
do kapalin a zajist te, aby do za ízení a akumulátor  
nevnikly žádné tekutiny. Korodující nebo vodivé 
kapaliny, jako je slaná voda, ur ité chemikálie a b licí 
prost edky nebo výrobky, které obsahují b lidlo, mohou 
zp sobit zkrat.

TRANSPORT LITHIOVÝCH BATERIÍ
 P enos baterie dle místních a národních opat ení a 

p edpis .
 Dodržujte všechny zvláštní požadavky na balení a 

zna ení p i transportu baterií t etí stranou. Zajist te, aby 
žádné baterie nep išly do kontaktu s jinými bateriemi 

(nep ibalen) (nep ibalen)

Lithium iontový 
akumulátor

RB18L13
RB18L15
RB18L20
RB18L25
RB18L40
RB18L50

BCS618
BCL14181H
BCL14183H

RC18150
RC18627
RC18120

RC18118C
RC18115

ZBYTKOVÁ RIZIKA
Dokonce, i když se výrobek provozuje jak je p edepsáno, je 
stále nemožné zcela eliminovat veškeré zbytkové rizikové 
faktory. Následující nebezpe í mohou nastat p i používání; 
vyhýbejte se:

 Vysava  používejte pouze k ur enému ú elu. Nem te 
ani neupravujte stroj z výchozího nastavení.

 Vždy se vyvarujte nesprávné obsluhy tohoto nástroje, 
m že dojít k poran ní vás i ostatních.

 Nikdy nepoužívejte ru ní vysava  k vysávání horkého 
popele, doutnajících cigaretových nedopalk , zápalek 
apod.

SEZNAMTE SE S VÝROBKEM
Viz strana 113 .
1. Ohebná hadice
2. Rukoje
3. Spína  On/Off (Zapnuto/Vypnuto)
4. Otvor pro baterie
5. Blokovací západky
6. Št rbinová hubice
7. Otvor vyfukování
8. Trychtý
9. Filtr
10. Nástavec pro odsávací otvor na ná adí

ÚDRŽBA
 D ti nesmí bez dozoru provád t ist ní a údržbu.
 P enechejte opravu kvalifikovanému servisnímu 

pracovníkovi. Servis Je nezbytný, když byl výrobek 
jakýmkoliv zp sobem poškozen, byla na n j vylita 
tekutina nebo p edm ty zapadly do výrobku, výrobek 
byl vystaven dešti i vlhkosti, nepracuje obvyklým 
zp sobem nebo utrp l pád.

 P i údržb  používejte pouze p vodní náhradní díly 
výrobce. Použití jakýchkoliv jiných díl  m že vytvo it 
nebezpe í nebo zp sobit poškození výrobku.

 Vyhn te se používání rozpoušt del, když istíte 

CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 12 www.proteco-naradi.cz

59 eština |

EN

FR

DE

ES

IT

NL

PT

DA

SV

FI

NO

RU

PL

CS

HU

RO

LV

LT

ET

HR

SL

SK

BG

UK

TR

EL

nabíje ce.
b) že je prodlužovací kabel správn  zapojen a v 

dobrém stavu pro vedení elekt iny.
 Nepoužívejte nabíje ku s poni eným kabelem nebo 

zástr kou. Je-li n co z toho poškozeno, ihned nechejte 
vym nit kvalifikovaným elektriká em.

 Nedemontujte nabíje ku; vezm te ji kvalifikovanému 
elektriká i, je-li vyžadována prohlídka nebo oprava. 
D sledkem nesprávné opakované montáže m že být 
nebezpe í úrazu elektrickým proudem nebo riziko 
požáru.

 Odpojujte nabíje ku od zdroje napájení, pokud ji 
nepoužíváte.

 Nebezpe í elektrického úrazu. Nedotýkejte se 
odizolované ásti výstupního konektoru nebo 
odizolované svorky baterie.

 Nepoužívejte baterie ani ná adí, které je poškozené 
nebo upravené. Poškozené nebo upravené baterie se 
mohou chovat nep edvídateln  a d sledkem m že být 
požár, výbuch nebo úraz.

 Akumulátory je t eba p ed nabíjením vyjmout z výrobku
 Nikdy nemíchejte baterie r zných typ  nebo používané 

a nové baterie.
 Baterie musí být vloženy se správnou polaritou.
 Vybité baterie musí být odstran ny z p ístroje a 

bezpe n  zlikvidovány.
 V p ípad , že se má za ízení skladovat po delší dobu, 

je t eba vyjmout baterie.
 Napájecí vývody nesmí být zkratovány.
 P i náro ném používání nebo teplotních podmínkách 

m že baterie vytéci. Dojde-li ke kontaktu s k ží, 
ihned opláchnete zasažené ásti d kladn  vodou se 
saponátem. Budou-li vaše o i zasaženy elektrolytem, 
vyplachujte je istou vodou alespo  10 minut, pak 
okamžit  vyhledejte léka skou pomoc. Dodržíte-li toto, 
snížíte nebezpe í poran ní.

 Nelikvidujte baterie v domovním odpadu i ohni. 
Odevzdávejte baterie v certifikovaném recykla ním/
likvida ním st edisku.

DOPL UJÍCÍ BEZPE NOSTNÍ UPOZORN NÍ K 
BATERII

  VAROVÁNÍ
Abyste zabránili nebezpe í požáru zp sobeného 
zkratem, poran ním nebo poškozením výrobku, 
nepono ujte ná adí, vým nnou baterii nebo nabíje ku 
do kapalin a zajist te, aby do za ízení a akumulátor  
nevnikly žádné tekutiny. Korodující nebo vodivé 
kapaliny, jako je slaná voda, ur ité chemikálie a b licí 
prost edky nebo výrobky, které obsahují b lidlo, mohou 
zp sobit zkrat.

TRANSPORT LITHIOVÝCH BATERIÍ
 P enos baterie dle místních a národních opat ení a 

p edpis .
 Dodržujte všechny zvláštní požadavky na balení a 

zna ení p i transportu baterií t etí stranou. Zajist te, aby 
žádné baterie nep išly do kontaktu s jinými bateriemi 

nebo vodivými materiály p i transportu pomocí ochrany 
nekrytých kontakt  prost ednictvím izolace, nevodivých 
krytek i lepicích pásek. Nep epravujte prasklé nebo 
baterie s unikajícím elektrolytem. Ptejte se u zásilkové 
spole nosti na další radu.

BATERIE A NABÍJE KA

Model
Kompatibilní 
akumulátor 
(nep ibalen)

Kompatibilní 
nabíje ka 
(nep ibalen)

Lithium iontový 
akumulátor

RB18L13
RB18L15
RB18L20
RB18L25
RB18L40
RB18L50

BCS618
BCL14181H
BCL14183H

RC18150
RC18627
RC18120

RC18118C
RC18115

ZBYTKOVÁ RIZIKA
Dokonce, i když se výrobek provozuje jak je p edepsáno, je 
stále nemožné zcela eliminovat veškeré zbytkové rizikové 
faktory. Následující nebezpe í mohou nastat p i používání; 
vyhýbejte se:

 Vysava  používejte pouze k ur enému ú elu. Nem te 
ani neupravujte stroj z výchozího nastavení.

 Vždy se vyvarujte nesprávné obsluhy tohoto nástroje, 
m že dojít k poran ní vás i ostatních.

 Nikdy nepoužívejte ru ní vysava  k vysávání horkého 
popele, doutnajících cigaretových nedopalk , zápalek 
apod.

SEZNAMTE SE S VÝROBKEM
Viz strana 113 .
1. Ohebná hadice
2. Rukoje
3. Spína  On/Off (Zapnuto/Vypnuto)
4. Otvor pro baterie
5. Blokovací západky
6. Št rbinová hubice
7. Otvor vyfukování
8. Trychtý
9. Filtr
10. Nástavec pro odsávací otvor na ná adí

ÚDRŽBA
 D ti nesmí bez dozoru provád t ist ní a údržbu.
 P enechejte opravu kvalifikovanému servisnímu 

pracovníkovi. Servis Je nezbytný, když byl výrobek 
jakýmkoliv zp sobem poškozen, byla na n j vylita 
tekutina nebo p edm ty zapadly do výrobku, výrobek 
byl vystaven dešti i vlhkosti, nepracuje obvyklým 
zp sobem nebo utrp l pád.

 P i údržb  používejte pouze p vodní náhradní díly 
výrobce. Použití jakýchkoliv jiných díl  m že vytvo it 
nebezpe í nebo zp sobit poškození výrobku.

 Vyhn te se používání rozpoušt del, když istíte 

59 eština |

NO

RU

PL

CS

HU

RO

LV

LT

ET

HR

SL

SK

BG

UK

TR

EL

 Odpojujte nabíje ku od zdroje napájení, pokud ji 
nepoužíváte.

 Nebezpe í elektrického úrazu. Nedotýkejte se 
odizolované ásti výstupního konektoru nebo 
odizolované svorky baterie.

 Nepoužívejte baterie ani ná adí, které je poškozené 
nebo upravené. Poškozené nebo upravené baterie se 
mohou chovat nep edvídateln  a d sledkem m že být 
požár, výbuch nebo úraz.

 Akumulátory je t eba p ed nabíjením vyjmout z výrobku
 Nikdy nemíchejte baterie r zných typ  nebo používané 

a nové baterie.
 Baterie musí být vloženy se správnou polaritou.
 Vybité baterie musí být odstran ny z p ístroje a 

bezpe n  zlikvidovány.
 V p ípad , že se má za ízení skladovat po delší dobu, 

je t eba vyjmout baterie.
 Napájecí vývody nesmí být zkratovány.
 P i náro ném používání nebo teplotních podmínkách 

m že baterie vytéci. Dojde-li ke kontaktu s k ží, 
ihned opláchnete zasažené ásti d kladn  vodou se 
saponátem. Budou-li vaše o i zasaženy elektrolytem, 
vyplachujte je istou vodou alespo  10 minut, pak 
okamžit  vyhledejte léka skou pomoc. Dodržíte-li toto, 
snížíte nebezpe í poran ní.

 Nelikvidujte baterie v domovním odpadu i ohni. 
Odevzdávejte baterie v certifikovaném recykla ním/
likvida ním st edisku.

DOPL UJÍCÍ BEZPE NOSTNÍ UPOZORN NÍ K 
BATERII

  VAROVÁNÍ
Abyste zabránili nebezpe í požáru zp sobeného 
zkratem, poran ním nebo poškozením výrobku, 
nepono ujte ná adí, vým nnou baterii nebo nabíje ku 
do kapalin a zajist te, aby do za ízení a akumulátor  
nevnikly žádné tekutiny. Korodující nebo vodivé 
kapaliny, jako je slaná voda, ur ité chemikálie a b licí 
prost edky nebo výrobky, které obsahují b lidlo, mohou 
zp sobit zkrat.

TRANSPORT LITHIOVÝCH BATERIÍ
 P enos baterie dle místních a národních opat ení a 

p edpis .
 Dodržujte všechny zvláštní požadavky na balení a 

zna ení p i transportu baterií t etí stranou. Zajist te, aby 
žádné baterie nep išly do kontaktu s jinými bateriemi 

Lithium iontový 
akumulátor

RB18L13
RB18L15
RB18L20
RB18L25
RB18L40
RB18L50

BCS618
BCL14181H
BCL14183H

RC18150
RC18627
RC18120

RC18118C
RC18115

ZBYTKOVÁ RIZIKA
Dokonce, i když se výrobek provozuje jak je p edepsáno, je 
stále nemožné zcela eliminovat veškeré zbytkové rizikové 
faktory. Následující nebezpe í mohou nastat p i používání; 
vyhýbejte se:

 Vysava  používejte pouze k ur enému ú elu. Nem te 
ani neupravujte stroj z výchozího nastavení.

 Vždy se vyvarujte nesprávné obsluhy tohoto nástroje, 
m že dojít k poran ní vás i ostatních.

 Nikdy nepoužívejte ru ní vysava  k vysávání horkého 
popele, doutnajících cigaretových nedopalk , zápalek 
apod.

SEZNAMTE SE S VÝROBKEM
Viz strana 113 .
1. Ohebná hadice
2. Rukoje
3. Spína  On/Off (Zapnuto/Vypnuto)
4. Otvor pro baterie
5. Blokovací západky
6. Št rbinová hubice
7. Otvor vyfukování
8. Trychtý
9. Filtr
10. Nástavec pro odsávací otvor na ná adí

ÚDRŽBA
 D ti nesmí bez dozoru provád t ist ní a údržbu.
 P enechejte opravu kvalifikovanému servisnímu 

pracovníkovi. Servis Je nezbytný, když byl výrobek 
jakýmkoliv zp sobem poškozen, byla na n j vylita 
tekutina nebo p edm ty zapadly do výrobku, výrobek 
byl vystaven dešti i vlhkosti, nepracuje obvyklým 
zp sobem nebo utrp l pád.

 P i údržb  používejte pouze p vodní náhradní díly 
výrobce. Použití jakýchkoliv jiných díl  m že vytvo it 
nebezpe í nebo zp sobit poškození výrobku.

 Vyhn te se používání rozpoušt del, když istíte 

3.

Vás

Nikdy nepoužívejte vysavač k vysávání horkého
popele, doutnajících cigaretových nedopalků,
zápalek apod.

je

1. Ohebná hadice
2 .Blokovací západky
3. Vrchní část
4. Nádrž na sběr prachu
5. Trojúhelníkový kartáč
6. Houbový filtr
7. Držák hadice
8. Vodotěsný kryt
9. HEPA filtr
10. Spínač On/O� (Zapnuto / Vypnuto)
11. Otvor vyfukování
12. Rukojeť
13. Štěrbinová hubice

CZ

59 eština |

EN

FR

DE

ES

IT

NL

PT

DA

SV

FI

NO

RU

PL

CS

HU

RO

LV

LT

ET

HR

SL

SK

BG

UK

TR

EL

nabíje ce.
b) že je prodlužovací kabel správn  zapojen a v 

dobrém stavu pro vedení elekt iny.
 Nepoužívejte nabíje ku s poni eným kabelem nebo 

zástr kou. Je-li n co z toho poškozeno, ihned nechejte 
vym nit kvalifikovaným elektriká em.

 Nedemontujte nabíje ku; vezm te ji kvalifikovanému 
elektriká i, je-li vyžadována prohlídka nebo oprava. 
D sledkem nesprávné opakované montáže m že být 
nebezpe í úrazu elektrickým proudem nebo riziko 
požáru.

 Odpojujte nabíje ku od zdroje napájení, pokud ji 
nepoužíváte.

 Nebezpe í elektrického úrazu. Nedotýkejte se 
odizolované ásti výstupního konektoru nebo 
odizolované svorky baterie.

 Nepoužívejte baterie ani ná adí, které je poškozené 
nebo upravené. Poškozené nebo upravené baterie se 
mohou chovat nep edvídateln  a d sledkem m že být 
požár, výbuch nebo úraz.

 Akumulátory je t eba p ed nabíjením vyjmout z výrobku
 Nikdy nemíchejte baterie r zných typ  nebo používané 

a nové baterie.
 Baterie musí být vloženy se správnou polaritou.
 Vybité baterie musí být odstran ny z p ístroje a 

bezpe n  zlikvidovány.
 V p ípad , že se má za ízení skladovat po delší dobu, 

je t eba vyjmout baterie.
 Napájecí vývody nesmí být zkratovány.
 P i náro ném používání nebo teplotních podmínkách 

m že baterie vytéci. Dojde-li ke kontaktu s k ží, 
ihned opláchnete zasažené ásti d kladn  vodou se 
saponátem. Budou-li vaše o i zasaženy elektrolytem, 
vyplachujte je istou vodou alespo  10 minut, pak 
okamžit  vyhledejte léka skou pomoc. Dodržíte-li toto, 
snížíte nebezpe í poran ní.

 Nelikvidujte baterie v domovním odpadu i ohni. 
Odevzdávejte baterie v certifikovaném recykla ním/
likvida ním st edisku.

DOPL UJÍCÍ BEZPE NOSTNÍ UPOZORN NÍ K 
BATERII

  VAROVÁNÍ
Abyste zabránili nebezpe í požáru zp sobeného 
zkratem, poran ním nebo poškozením výrobku, 
nepono ujte ná adí, vým nnou baterii nebo nabíje ku 
do kapalin a zajist te, aby do za ízení a akumulátor  
nevnikly žádné tekutiny. Korodující nebo vodivé 
kapaliny, jako je slaná voda, ur ité chemikálie a b licí 
prost edky nebo výrobky, které obsahují b lidlo, mohou 
zp sobit zkrat.

TRANSPORT LITHIOVÝCH BATERIÍ
 P enos baterie dle místních a národních opat ení a 

p edpis .
 Dodržujte všechny zvláštní požadavky na balení a 

zna ení p i transportu baterií t etí stranou. Zajist te, aby 
žádné baterie nep išly do kontaktu s jinými bateriemi 

nebo vodivými materiály p i transportu pomocí ochrany 
nekrytých kontakt  prost ednictvím izolace, nevodivých 
krytek i lepicích pásek. Nep epravujte prasklé nebo 
baterie s unikajícím elektrolytem. Ptejte se u zásilkové 
spole nosti na další radu.

BATERIE A NABÍJE KA

Model
Kompatibilní 
akumulátor 
(nep ibalen)

Kompatibilní 
nabíje ka 
(nep ibalen)

Lithium iontový 
akumulátor

RB18L13
RB18L15
RB18L20
RB18L25
RB18L40
RB18L50

BCS618
BCL14181H
BCL14183H

RC18150
RC18627
RC18120

RC18118C
RC18115

ZBYTKOVÁ RIZIKA
Dokonce, i když se výrobek provozuje jak je p edepsáno, je 
stále nemožné zcela eliminovat veškeré zbytkové rizikové 
faktory. Následující nebezpe í mohou nastat p i používání; 
vyhýbejte se:

 Vysava  používejte pouze k ur enému ú elu. Nem te 
ani neupravujte stroj z výchozího nastavení.

 Vždy se vyvarujte nesprávné obsluhy tohoto nástroje, 
m že dojít k poran ní vás i ostatních.

 Nikdy nepoužívejte ru ní vysava  k vysávání horkého 
popele, doutnajících cigaretových nedopalk , zápalek 
apod.

SEZNAMTE SE S VÝROBKEM
Viz strana 113 .
1. Ohebná hadice
2. Rukoje
3. Spína  On/Off (Zapnuto/Vypnuto)
4. Otvor pro baterie
5. Blokovací západky
6. Št rbinová hubice
7. Otvor vyfukování
8. Trychtý
9. Filtr
10. Nástavec pro odsávací otvor na ná adí

ÚDRŽBA
 D ti nesmí bez dozoru provád t ist ní a údržbu.
 P enechejte opravu kvalifikovanému servisnímu 

pracovníkovi. Servis Je nezbytný, když byl výrobek 
jakýmkoliv zp sobem poškozen, byla na n j vylita 
tekutina nebo p edm ty zapadly do výrobku, výrobek 
byl vystaven dešti i vlhkosti, nepracuje obvyklým 
zp sobem nebo utrp l pád.

 P i údržb  používejte pouze p vodní náhradní díly 
výrobce. Použití jakýchkoliv jiných díl  m že vytvo it 
nebezpe í nebo zp sobit poškození výrobku.

 Vyhn te se používání rozpoušt del, když istíte 

59 eština |

NL

PT

DA

SV

FI

NO

RU

PL

CS

HU

RO

LV

LT

ET

HR

SL

SK

BG

UK

TR

EL

vym nit kvalifikovaným elektriká em.
 Nedemontujte nabíje ku; vezm te ji kvalifikovanému 

elektriká i, je-li vyžadována prohlídka nebo oprava. 
D sledkem nesprávné opakované montáže m že být 
nebezpe í úrazu elektrickým proudem nebo riziko 
požáru.

 Odpojujte nabíje ku od zdroje napájení, pokud ji 
nepoužíváte.

 Nebezpe í elektrického úrazu. Nedotýkejte se 
odizolované ásti výstupního konektoru nebo 
odizolované svorky baterie.

 Nepoužívejte baterie ani ná adí, které je poškozené 
nebo upravené. Poškozené nebo upravené baterie se 
mohou chovat nep edvídateln  a d sledkem m že být 
požár, výbuch nebo úraz.

 Akumulátory je t eba p ed nabíjením vyjmout z výrobku
 Nikdy nemíchejte baterie r zných typ  nebo používané 

a nové baterie.
 Baterie musí být vloženy se správnou polaritou.
 Vybité baterie musí být odstran ny z p ístroje a 

bezpe n  zlikvidovány.
 V p ípad , že se má za ízení skladovat po delší dobu, 

je t eba vyjmout baterie.
 Napájecí vývody nesmí být zkratovány.
 P i náro ném používání nebo teplotních podmínkách 

m že baterie vytéci. Dojde-li ke kontaktu s k ží, 
ihned opláchnete zasažené ásti d kladn  vodou se 
saponátem. Budou-li vaše o i zasaženy elektrolytem, 
vyplachujte je istou vodou alespo  10 minut, pak 
okamžit  vyhledejte léka skou pomoc. Dodržíte-li toto, 
snížíte nebezpe í poran ní.

 Nelikvidujte baterie v domovním odpadu i ohni. 
Odevzdávejte baterie v certifikovaném recykla ním/
likvida ním st edisku.

DOPL UJÍCÍ BEZPE NOSTNÍ UPOZORN NÍ K 
BATERII

  VAROVÁNÍ
Abyste zabránili nebezpe í požáru zp sobeného 
zkratem, poran ním nebo poškozením výrobku, 
nepono ujte ná adí, vým nnou baterii nebo nabíje ku 
do kapalin a zajist te, aby do za ízení a akumulátor  
nevnikly žádné tekutiny. Korodující nebo vodivé 
kapaliny, jako je slaná voda, ur ité chemikálie a b licí 
prost edky nebo výrobky, které obsahují b lidlo, mohou 
zp sobit zkrat.

TRANSPORT LITHIOVÝCH BATERIÍ
 P enos baterie dle místních a národních opat ení a 

p edpis .
 Dodržujte všechny zvláštní požadavky na balení a 

zna ení p i transportu baterií t etí stranou. Zajist te, aby 
žádné baterie nep išly do kontaktu s jinými bateriemi 

BATERIE A NABÍJE KA

Model
Kompatibilní 
akumulátor 
(nep ibalen)

Kompatibilní 
nabíje ka 
(nep ibalen)

Lithium iontový 
akumulátor

RB18L13
RB18L15
RB18L20
RB18L25
RB18L40
RB18L50

BCS618
BCL14181H
BCL14183H

RC18150
RC18627
RC18120

RC18118C
RC18115

ZBYTKOVÁ RIZIKA
Dokonce, i když se výrobek provozuje jak je p edepsáno, je 
stále nemožné zcela eliminovat veškeré zbytkové rizikové 
faktory. Následující nebezpe í mohou nastat p i používání; 
vyhýbejte se:

 Vysava  používejte pouze k ur enému ú elu. Nem te 
ani neupravujte stroj z výchozího nastavení.

 Vždy se vyvarujte nesprávné obsluhy tohoto nástroje, 
m že dojít k poran ní vás i ostatních.

 Nikdy nepoužívejte ru ní vysava  k vysávání horkého 
popele, doutnajících cigaretových nedopalk , zápalek 
apod.

SEZNAMTE SE S VÝROBKEM
Viz strana 113 .
1. Ohebná hadice
2. Rukoje
3. Spína  On/Off (Zapnuto/Vypnuto)
4. Otvor pro baterie
5. Blokovací západky
6. Št rbinová hubice
7. Otvor vyfukování
8. Trychtý
9. Filtr
10. Nástavec pro odsávací otvor na ná adí

ÚDRŽBA
 D ti nesmí bez dozoru provád t ist ní a údržbu.
 P enechejte opravu kvalifikovanému servisnímu 

pracovníkovi. Servis Je nezbytný, když byl výrobek 
jakýmkoliv zp sobem poškozen, byla na n j vylita 
tekutina nebo p edm ty zapadly do výrobku, výrobek 
byl vystaven dešti i vlhkosti, nepracuje obvyklým 
zp sobem nebo utrp l pád.

 P i údržb  používejte pouze p vodní náhradní díly 
výrobce. Použití jakýchkoliv jiných díl  m že vytvo it 
nebezpe í nebo zp sobit poškození výrobku.

 Vyhn te se používání rozpoušt del, když istíte 

3.

60 | eština

plastové díly. Mnoho plast  je citlivých na poškození 
r znými typy komer ních rozpoušt del a mohou se 
poškodit p ování ne istot, 
prach , olej

 Nikdy nenechte p ijít brzdové kapaliny, petrolej, 

kontaktu s plastovými sou ástmi. Tyto výrobky obsahují 
chemikálie, které mohou poškodit, oslabit nebozni it 
plastové ásti, p ípadn
p í inou úrazu.

ná adí do domovního odpadu a 
up ednostn te jeho recyklaci. V souladu 
s p edí 

adí, p íslušenství i 
obalový materiál do t íd ného odpadu.

Bezpe nostní výstraha

V Nap tí

Stejnosm rný proud

Euroasijská zna ka shody

Shoda CE

Ukrajinská zna ka shody

P ed spušt ním p ístroje si ádn  
p e t te pokyny.

Objem nádoby na prach

Odpad elektrických výrobk  se nesmí 
likvidovat v domovním odpadu. 
Recyklujte prosím na sb rných místech. 
Ptejte se u místních ú ad  nebo 
prodejce na postup p i recyklaci.

Poznámka

Díly nebo p íslušenství jsou v prodeji 
samostatn

Následující signální slova a významy jsou vhodné pro 
vysv tlení úrovní nebezpe í spojených s tímto výrobkem.

Upozor uje na bezprost edn  nebezpe nou situaci, která 
vede k usmrcení nebo t ní.

Upozor nou situaci, která by 

zran ní.

Upozor nou situaci, která m
vést k menšímu nebo lehkému zran ní.

(Bez bezpe uje 
situaci, která m

CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 13 www.proteco-naradi.cz

MAX 10 L 



CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 12 www.proteco-naradi.cz

MAX 10 L 

.

nebo zničit

PROTECO nářadí s.r.o. 12 www.proteco-naradi.cz

60 | eština

plastové díly. Mnoho plast  je citlivých na poškození 
r znými typy komer ních rozpoušt del a mohou se 
poškodit p i jejich použití. K odstra ování ne istot, 
prach , olej , mastnot atd. používejte suché textilie

 Nikdy nenechte p ijít brzdové kapaliny, petrolej, 
výrobky založené na petroleji, pronikavé oleje, atd. do 
kontaktu s plastovými sou ástmi. Tyto výrobky obsahují 
chemikálie, které mohou poškodit, oslabit nebozni it 
plastové ásti, p ípadn  snížit jejich životnost a být 
p í inou úrazu.

V rámci možností neodhazujte vysloužilé 
ná adí do domovního odpadu a 
up ednostn te jeho recyklaci. V souladu 
s p edpisy na ochranu životního prost edí 
odkládejte vysloužilé ná adí, p íslušenství i 
obalový materiál do t íd ného odpadu.

Bezpe nostní výstraha

V Nap tí

Stejnosm rný proud

Euroasijská zna ka shody

Shoda CE

Ukrajinská zna ka shody

P ed spušt ním p ístroje si ádn  
p e t te pokyny.

Objem nádoby na prach

Odpad elektrických výrobk  se nesmí 
likvidovat v domovním odpadu. 
Recyklujte prosím na sb rných místech. 
Ptejte se u místních ú ad  nebo 
prodejce na postup p i recyklaci.

Poznámka

Díly nebo p íslušenství jsou v prodeji 
samostatn

Následující signální slova a významy jsou vhodné pro 
vysv tlení úrovní nebezpe í spojených s tímto výrobkem.

Upozor uje na bezprost edn  nebezpe nou situaci, která 
vede k usmrcení nebo t žkému zran ní.

Upozor uje na možnou nebezpe nou situaci, která by 
mohla vést ke smrtelnému úrazu nebo k závažnému 
zran ní.

Upozor uje na možnou nebezpe nou situaci, která m že 
vést k menšímu nebo lehkému zran ní.

(Bez bezpe nostního výstražného symbolu) Ur uje 
situaci, která m že mít za následek vážné poškození.

CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 13 www.proteco-naradi.cz

MAX 10 L 

60 | eština

plastové díly. Mnoho plast  je citlivých na poškození 
r znými typy komer ních rozpoušt del a mohou se 
poškodit p ování ne istot, 
prach , olej

 Nikdy nenechte p ijít brzdové kapaliny, petrolej, 

kontaktu s plastovými sou ástmi. Tyto výrobky obsahují 
chemikálie, které mohou poškodit, oslabit nebozni it 
plastové ásti, p ípadn
p í inou úrazu.

ná adí do domovního odpadu a 
up ednostn te jeho recyklaci. V souladu 
s p edí 

adí, p íslušenství i 
obalový materiál do t íd ného odpadu.

Bezpe nostní výstraha

V Nap tí

Stejnosm rný proud

Euroasijská zna ka shody

Shoda CE

Ukrajinská zna ka shody

P ed spušt ním p ístroje si ádn  
p e t te pokyny.

Objem nádoby na prach

Odpad elektrických výrobk  se nesmí 
likvidovat v domovním odpadu. 
Recyklujte prosím na sb rných místech. 
Ptejte se u místních ú ad  nebo 
prodejce na postup p i recyklaci.

Poznámka

Díly nebo p íslušenství jsou v prodeji 
samostatn

Následující signální slova a významy jsou vhodné pro 
vysv tlení úrovní nebezpe í spojených s tímto výrobkem.

Upozor uje na bezprost edn  nebezpe nou situaci, která 
vede k usmrcení nebo t ní.

Upozor nou situaci, která by 

zran ní.

Upozor nou situaci, která m
vést k menšímu nebo lehkému zran ní.

(Bez bezpe uje 
situaci, která m

CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 13 www.proteco-naradi.cz

MAX 10 L 

60 | eština

plastové díly. Mnoho plast  je citlivých na poškození 
r znými typy komer ních rozpoušt del a mohou se 
poškodit p i jejich použití. K odstra ování ne istot, 
prach , olej , mastnot atd. používejte suché textilie

 Nikdy nenechte p ijít brzdové kapaliny, petrolej, 
výrobky založené na petroleji, pronikavé oleje, atd. do 
kontaktu s plastovými sou ástmi. Tyto výrobky obsahují 
chemikálie, které mohou poškodit, oslabit nebozni it 
plastové ásti, p ípadn  snížit jejich životnost a být 
p í inou úrazu.

V rámci možností neodhazujte vysloužilé 
ná adí do domovního odpadu a 
up ednostn te jeho recyklaci. V souladu 
s p edpisy na ochranu životního prost edí 
odkládejte vysloužilé ná adí, p íslušenství i 
obalový materiál do t íd ného odpadu.

Bezpe nostní výstraha

V Nap tí

Stejnosm rný proud

Euroasijská zna ka shody

Shoda CE

Ukrajinská zna ka shody

P ed spušt ním p ístroje si ádn  
p e t te pokyny.

Objem nádoby na prach

Odpad elektrických výrobk  se nesmí 
likvidovat v domovním odpadu. 
Recyklujte prosím na sb rných místech. 
Ptejte se u místních ú ad  nebo 
prodejce na postup p i recyklaci.

Poznámka

Díly nebo p íslušenství jsou v prodeji 
samostatn

Následující signální slova a významy jsou vhodné pro 
vysv tlení úrovní nebezpe í spojených s tímto výrobkem.

Upozor uje na bezprost edn  nebezpe nou situaci, která 
vede k usmrcení nebo t žkému zran ní.

Upozor uje na možnou nebezpe nou situaci, která by 
mohla vést ke smrtelnému úrazu nebo k závažnému 
zran ní.

Upozor uje na možnou nebezpe nou situaci, která m že 
vést k menšímu nebo lehkému zran ní.

(Bez bezpe nostního výstražného symbolu) Ur uje 
situaci, která m že mít za následek vážné poškození.

CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 13 www.proteco-naradi.cz

MAX 10 L 



17 www.proteco-naradi.cz

CZCZ

PROTECO nářadí s.r.o. 14 www.proteco-naradi.cz

CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 13 www.proteco-naradi.cz



CZ

PROTECO nářadí s.r.o. 14 www.proteco-naradi.cz

PROHLÁŠENÍ O SHODĚEU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
___________________________________________________________________________ 
 
Výrobce: PROTECO nářadí s.r.o., Radlická 2487/99, 150 00 Praha 5 
                Česká republika, IČO: 47453630 
 
Označení výrobku: 51.10-VA-150 - vysavač aku 150W PROTECO 
  
Typ výrobku: MDC201-10L 
 
Výrobek splňuje příslušná ustanovení technických předpisů, tj. předmětných směrnic 
Evropských společenství a nařízení vlády ČR. 
 
Směrnice č. 2014/35/EU (Nařízení vlády ČR č. 118/2016 Sb.) 
Směrnice č. 2014/30/EU (Nařízení vlády ČR č. 117/2016 Sb.) 
Směrnice č. 2015/863/EU (RoHS) (Nařízení vlády ČR č. 391/2016 Sb.) 
Směrnice č. 2014/53/EU (Nařízení vlády ČR č. 426/2016 Sb.)  
 
Při posouzení shody byly použity následující normy: 
 
EN 55014-1:2017 
EN 55014-2:2015 
EN 60335-2-2:2010+A11:2012+A1:2013 
EN 60335-1:2012+A11:2014+A13+2017+A1:2019+A14:2019+A2:2019 
EN 62233:2008 
IEC60335-2-2:2009 
IPX4 
 
Posouzení shody bylo provedeno ve spolupráci s: LCIE Company Limited, Bldg 4, No.518, 
Xin Zhuan Rd., CaoHejing Songjian High-Tech Park, Shanghai 200233, China,  
 
Čísla certifikátů a reportů: AVZJ-ESH-P20071657-1-A1, AVZJ-ESH-P20071657B, 
(2420)231-0153. 
 
Poslední dvojčíslí roku, v němž bylo označení CE na výrobek umístěno: 21 
 
 
Osoba pověřená kompletací technické dokumentace: Libor Knap 
                                                                                      Podbřezí 63 
                                                                                      518 03 
V Podbřezí 23.11.2020                                                ……………………………………. 
 
                                                                                                  Libor Knap 
                                                                                                 jednatel firmy 
                                                                               



CZ

Výrobce:
PROTECO nářadí s.r.o.
Provozovna: Podbřezí 63, 518 03
www.proteco-naradi.cz

EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
___________________________________________________________________________ 
 
Výrobce: PROTECO nářadí s.r.o., Radlická 2487/99, 150 00 Praha 5 
                Česká republika, IČO: 47453630 
 
Označení výrobku: 51.10-VA-150 - vysavač aku 150W PROTECO 
  
Typ výrobku: MDC201-10L 
 
Výrobek splňuje příslušná ustanovení technických předpisů, tj. předmětných směrnic 
Evropských společenství a nařízení vlády ČR. 
 
Směrnice č. 2014/35/EU (Nařízení vlády ČR č. 118/2016 Sb.) 
Směrnice č. 2014/30/EU (Nařízení vlády ČR č. 117/2016 Sb.) 
Směrnice č. 2015/863/EU (RoHS) (Nařízení vlády ČR č. 391/2016 Sb.) 
Směrnice č. 2014/53/EU (Nařízení vlády ČR č. 426/2016 Sb.)  
 
Při posouzení shody byly použity následující normy: 
 
EN 55014-1:2017 
EN 55014-2:2015 
EN 60335-2-2:2010+A11:2012+A1:2013 
EN 60335-1:2012+A11:2014+A13+2017+A1:2019+A14:2019+A2:2019 
EN 62233:2008 
IEC60335-2-2:2009 
IPX4 
 
Posouzení shody bylo provedeno ve spolupráci s: LCIE Company Limited, Bldg 4, No.518, 
Xin Zhuan Rd., CaoHejing Songjian High-Tech Park, Shanghai 200233, China,  
 
Čísla certifikátů a reportů: AVZJ-ESH-P20071657-1-A1, AVZJ-ESH-P20071657B, 
(2420)231-0153. 
 
Poslední dvojčíslí roku, v němž bylo označení CE na výrobek umístěno: 21 
 
 
Osoba pověřená kompletací technické dokumentace: Libor Knap 
                                                                                      Podbřezí 63 
                                                                                      518 03 
V Podbřezí 23.11.2020                                                ……………………………………. 
 
                                                                                                  Libor Knap 
                                                                                                 jednatel firmy 
                                                                               


